
quarta-feira, 23 de outubro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (201) – 13

SEI 6016.2019/0044383-3
PORTARIA Nº 206, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor Regional de Educação São Mateus, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 
3.581/18, com fundamento na Deliberação CME nº 03/97 e 
Indicação CME nº 04/97, expede a presente Portaria:

Art. 1° Fica aprovado o Regimento Escolar do CEI INDIR 
Conjunto Habitacional Apomi, sediado na Rua Emilio Retrosi, 
6310 - Iguatemi, São Paulo/SP, mantido O Centro de Treinamen-
to das Vidas CT- VIDAS, CNPJ 07.318.742/0001-09, autorizado 
pela Portaria nº 205, de 21/10/2019, SEI 6016.2019/0044383-3.

Art. 2º A Diretoria Regional de Educação, responsável pela 
supervisão da instituição, verificará o fiel cumprimento das 
normas contidas no Regimento Escolar, objeto desta Portaria.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 SEI 6016.2019/0069274-4
PORTARIA Nº 209, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor Regional de Educação São Mateus, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 
3.581/18 com fundamento na Resolução CME nº 01/18, na Ins-
trução Normativa SME nº 9/19 e do que consta no Protocolado 
nº 16.80.009*15, expede a presente Portaria:

Art. 1º A autorização de funcionamento concedido por 
meio da Portaria nº 147, de 20/10/2017, ao CEI IGUATEMI, loca-
lizado na Rua Oscar Muller, 303 – Jardim Iguatemi, São Paulo/
SP, deixa de ter caráter provisório à vista da apresentação dos 
documentos expedidos pela Municipalidade.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 6019.2019/0003825-0
DESPACHO
1.À vista dos elementos que instruem o presente, em 

especial a solicitação de DGEE (022122327) e parecer retro da 
Assessoria Jurídica (022295876), que acolho, fundamentado 
no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93 e nos artigos 6º e 7º 
do Decreto Municipal nº 54.873/14, ALTERO a fiscalização dos 
seguintes contratos:

CEL JOSÉ BONIFÁCIO
Contrato nº 095/SEME/2014, Carrara Serviços Ltda.
Contrato nº 056/SEME/2014, Cleanmax Serviços Ltda.
Contrato nº 058/SEME/2014, Atento São Paulo Serviços de 

Segurança Patrimonial - Eireli
Fiscal 1 Titular Moacir Bernardes da Silva RF 878.498-1, a 

partir do dia 08/10/2019 (022124631);
Competências: Acompanhamento direto da execução dos 

serviços, recepção, gestão e encaminhamento da documentação 
para liquidação e pagamento: folhas de frequência dos funcio-
nários da empresa e ateste dos serviços prestados, indicação de 
eventuais penalidades.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DA SECRETARIA
6024.2019/0007353-3À vista do contido no presente 

administrativo, em especial da manifestação da Coordenadoria 
Jurídica, RECEBO a petição constante nos doc. SEI 022058529 
e 022058905, porém no mérito DEIXO DE ACOLHER os pedi-
dos formulados, mantendo a decisão publicada no D.O.C. de 
03/10/2019, p. 105, que manteve a classificação inicial das 
propostas apresentadas, permanecendo intacto Parecer Técnico 
Conclusivo exarado pela Comissão de Seleção do Edital de 
Chamamento Público nº 203/SMADS/2019, que declarou insa-
tisfatório o plano de trabalho da OSC PROMOVE devido à im-
possibilidade de alteração dos itens “DESCRIÇÃO DAS METAS 
A SEREM ATINGIDAS E PARÂMETROS PARA AFERIÇÃO DE SEU 
CUMPRIMENTO” e “FORMA DE CUMPRIMENTO DE METAS”, 
do plano de trabalho apresentado.

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Processo Eletrônico nº 6017.2019/0045703-1 - 
Secretaria Municipal da Fazenda – Fornecimento copos 
de poliestireno transparente para café e água, . 1. Em 
face dos elementos constantes dos autos do administrativo 
nº 6017.2019/0045703-1,  em especial a solicitação e 
justificativa sob nº 020121818, a autorização da Secretaria 
Municipal de Gestão (021488257), o quadro comparativo 
de preços de mercado (022192624), a documentação 
demonstrando a regularidade fiscal da empresa e que em 
nome da empresa não constam pendências no Cadastro 
Informativo Fiscal (022232908) e a reserva dos recursos para 
suportar a despesa (020137130), com fundamento no inciso 
II do Art. 24 da Lei nº 8.666/93,  AUTORIZO a  contratação 
direta da empresa TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI, CNPJ 64.088.214/0001-44, com dispensa de licitação, 
para fornecimento de 3500 centos de copos em poliestireno 
transparente, borda arrendondada, capacidade entre 40a 
50 ml, para café e 6000 centos de copos em poliestireno 
transparente, borda arredondada, capacidade entre 150 a 
190ml, para água, conforme especificações técnicas descritas 
no Termo de Referência sob nº 020121875, pelo valor total de 
R$ 16.695,00 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e cinco reais). 
2. Autorizo, ainda, empenhar o valor para suportar a despesa, 
onerando a dotação nº 17.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.0
0. 3. Nomeio para fiscalização deste contrato os servidores 
Lídia Maria Magalhães, RF 540.803-2, como titular, e Ronaldo 
Santiago de Mira, RF 647.115-3, como suplente.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 455

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
ENDERECO: VIADUTO DO CHÁ, 15
6017.2019/0045601-9 -  PAF: Manutenção CCM
Despacho deferido
Interessada: MIRIAN CORREA BUENO
Despacho: Defiro a reativação do CCM n.º 9.730.201-5, a 

partir de 20/09/2007, tendo em vista as informações constantes 
no presente.  A consulta ao Cadastro de Contribuintes Mobili-
ários (CCM) e a emissão da Ficha de Dados Cadastrais - FDC 
estão disponíveis na Internet no endereço eletrônico: https://
www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/, nos ter-
mos da Portaria SF n.° 018/04, publicado do Diário Oficial 
do Município de 25/03/04. A consulta à eventual débito está 
disponível na Internet por meio do DUC (Demonstrativo Unifi-
cado) no endereço eletrônico: https://www.prefeitura.sp.gov.br/
cidade/secretarias/fazenda/.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 6016.2019/0070135-2
PORTARIA Nº 222 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Regional de Educação, no uso das atribuições 

legais conferidas pela Instrução Normativa nº 29 de 17/10/2019 
e do que consta do Processo SEI nº 6016.2019/0070135-2, e 
CONSIDERANDO o disposto na Lei federal nº 13.019/14 e De-
creto Municipal nº 57.575/16;

RESOLVE:
Art. 1º - A ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVI-

MENTO DA MEDICINA - CNPJ: 61.699.567/0001-92, situada na 
Rua Napoleão de Barros, nº 715, Vila Clementino, São Paulo, 
fica credenciada, nos termos da Instrução Normativa nº 29, de 
17/10/2019, com a Secretaria Municipal de Educação de São 
Paulo, por meio da Diretoria Regional de Educação Ipiranga.

Art. 2º - O credenciamento de que trata esta Instrução 
Normativa comprova que a entidade detém condições para a 
prestação de serviço educacional.

Art. 3º - Para fins de comprovação do credenciamento 
efetuado, a Diretoria Regional de Educação Ipiranga emitirá 
“Certificado de Credenciamento Educacional” que habilitará 
a organização para a celebração de parceria com a Secretaria 
Municipal de Educação, na conformidade das normas específi-
cas em vigor.

Art. 4º - O Certificado referido no artigo anterior terá vali-
dade de 3 (três) anos, podendo ser renovado.

Art. 5º - O Certificado de Credenciamento Educacional po-
derá ser cancelado, a qualquer tempo, assegurado o contraditó-
rio e a ampla defesa, nos termos da legislação vigente, quando:

I – não mantidas as condições do credenciamento;
II – comprovada irregularidade na documentação;
III – a organização parceira com esta Pasta for denunciada 

por inadimplência.
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS
DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL JAÇANÃ/TREMEMBÉ
EMEI DONA MARIA YOLANDA DE SOUZA PINTO HAHNE
6016.2018/0064934-0.À vista dos elementos contidos no 

presente, em especial às manifestações Doc. SEI nº 022226844, 
com base na competência que me foi delegada pela Portaria 
nº 2.324/2017, com fundamento na Lei 12.366/97, Decreto 
nº 38.507/99, Decreto nº 53.484/12 alterado pelo Decreto nº 
56.214/15 e Portaria SF nº 262/15,AUTORIZO observada as 
formalidades legais e cautela de estilo, a baixa dos bens pa-
trimoniais relacionados no Doc. SEI nº 012088970 do processo 
SEI supracitado.

 PORTARIA Nº 06, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
SEI - 6016-2018/0031956-1
O Diretor de Escola do CEI Madre Cristina, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a necessidade de prosseguir 
os trabalhos da Comissão de Apuração Preliminar constituí-
da pela Portaria nº 02, de 25/05/2018 publicada no DOC de 
09/06/2018, página 16, e Portaria nº 02, de 21/03/2019, publi-
cada no DOC 03/04/2019, pág.12 referente ao P.A. nº 2018-0. 
046.113-1,

RESOLVE:
I - Excluir da Comissão a servidora ADRIANA LIMA NAVI 

MOREIRA, RF: 592.131.7/2.
II - Incluir na Comissão citada BARBARA RUSSO ALVES 

STOPA, RF 859.054.1/1.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, mantendo inalteradas as demais disposições constantes na 
Portaria nº 02/2018 e 02/2019.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 6016.2018/0021267-8
PORTARIA Nº 241, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Regional de Educação Penha, no uso das atri-

buições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 3.581/18 
com fundamento na Resolução CME nº 01/18, na Instrução Nor-
mativa SME nº 9/19 e do que consta no P.A. 2017-0.152.884-0, 
expede a presente Portaria:

Art. 1º A autorização de funcionamento concedida por meio 
da Portaria DRE PE nº 88/16, DOC de 10/05/16, alterada pela 
Portaria DRE PE nº 58/18, DOC de 21/04/18, a escola KINDER-
GARTEN BABIES, localizada na Rua Azevedo Soares, nº 2143, 
Tatuapé, São Paulo/SP, deixa de ter caráter provisório à vista 
da apresentação do documento expedido pela Municipalidade.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

6016.2019/0069306-6
PORTARIA Nº 240, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 

Educação Penha, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
I - Constituir Comissão Regional, responsável pela análise 

e seleção dos trabalhos referentes à Mostra Cultural Capa de 
Caderno – 2019, tema “É minha, é tua, é nossa: a escola somos 
nós”, conforme Portaria 7.374, de 23 de setembro de 2019.

II- Designar para integrar a referida comissão os seguintes 
membros, sob a presidência do primeiro nomeado:

1. Rosaura Maria Galvão Moreira RF 666.517.9
2. Katia Silene da Silva Monção de Oliveira RF 696.591.1
3. Cintia Mitsue Kamura RF 772.185.4
4. Adriana Demarque Santos RF: 722.023.5
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 SEI 6016.2019/0044383-3
PORTARIA Nº 205, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor Regional de Educação São Mateus, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria SME nº 
3.581/18, com fundamento na Resolução CME nº 01/18, na 
Instrução Normativa SME nº 9/19 e do que consta no SEI 
6016.2019/0044383-3 expede a presente Portaria:

Art. 1° Fica autorizado o funcionamento do CEI INDIR 
Conjunto Habitacional Apomi, localizado na Rua Emilio Retrosi, 
6310 - Iguatemi, São Paulo/SP, mantido pelo Centro de Assis-
tência e Promoção Social Nosso Lar, CNPJ 67.139.907/0001-07, 
formalizando-se a transferência de entidade mantenedora.

Art. 2º O Centro de Treinamento das Vidas CT- VIDAS, CNPJ 
07.318.742/0001-09, com sede na Rua Porto da Folha, nº 115, 
Bairro Cidade Patriarca, São Paulo, substituirá a Assistência e 
Promoção Social Nosso Lar, CNPJ 67.139.907/0001-07, constan-
te da Portaria nº 141/14 DOC de 10/12/2014.

Art. 3º A instituição passará a atender crianças de 01 a 03 
anos de idade.

Art. 4° O não cumprimento das obrigações assumidas em 
decorrência desta Portaria, pelo mantenedor, importará nos 
procedimentos previstos no art.36 da Resolução CME nº 01/18.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 CULTURA
 COORDENADORIA DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS

 COMUNICADO
PROCESSO SEI: 6025.2019/0019486-7 
I – A Secretaria Municipal de Cultura, nos termos do artigo 

20 e 23 do Decreto Municipal nº 58.102/2018, COMUNICA 
que tem interesse em receber doação da palestra "A Família 
Frankenberg Durante a 2ª Guerra Mundial" para compor o 
evento "Sensibilização dos Funcionários das Bibliotecas Pú-
blicas para Atendimento Adequado a Imigrantes e Refugia-
dos: Empatia e Acolhimento", conforme proposta do Sr. Louis 
Frankenberg (Processo SEI 6025.2019/0019486-7) , inscrito no 
CPF sob o nº 001715220-87.

II – Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para manifes-
tação de outros interessados em doar bens congêneres ou para 
impugnação à proposta apresentada.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 7.965, DE 22 DE OUTUBRO DE 
2019.

6016.2019/0041438-8
INSTITUI NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – SME O SISTEMA DE GOVERNANÇA DA POLÍ-
TICA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

Indica os pontos focais e integrantes do Sistema de 
Governança da Política Municipal de Atendimento ao 
Cidadão no âmbito da Secretaria Municipal de Educação 
– SME

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO
- a Lei nº 15.410/2011, que institui boas práticas e padrões 

de qualidade no atendimento ao usuário de serviços públicos 
na cidade de São Paulo;

- o Decreto nº 58.426/2018, que regulamenta a Lei Federal 
nº 13.460/2017 e institui a Política Municipal de Atendimento 
ao Cidadão, no âmbito da Cidade de São Paulo;

- o Decreto nº 58.154/2018, que dispõe sobre a reorganiza-
ção da Secretaria Municipal de Educação;

- a Instrução Normativa SME Nº 18/2019, que institui no 
âmbito da Secretaria Municipal de Educação – SME o Siste-
ma de Governança da Política Municipal de Atendimento ao 
Cidadão.

RESOLVE:
Art. 1º Indicar como pontos focais integrantes do Sistema 

de Governança da Política Municipal de Atendimento ao Cida-
dão no âmbito da Secretaria Municipal de Educação – SME os 
servidores abaixo relacionados, representantes das Diretorias 
Regionais de Educação, Assessoria e Coordenadorias da Secre-
taria Municipal de Educação.

I - COORDENADORIA DE TRANSPARÊNCIA ATIVA E CON-
TROLE INTERNO/COTAC
Thais Brianezi Ng (titular) RF 835.906.7
Danielle Christina Bello de Carvalho (suplente) RF 853.385.7

II - COORDENADORIA PEDAGÓGICA/COPED
Fernanda Diz de Almeida da Silva (titular) RF 684.599.1
Braz Gomes da Silva Filho (suplente) RF 729.980-0

III - COORDENADORIA DOS CENTROS EDUCACIONAIS UNI-
FICADOS E DA EDUCAÇÃO INTEGRAL/COCEU
Lívia Sant'Anna Carvalho (titular) RF 853.425.0
Nailda Pereira de Araújo (suplente) RF 782.960.4

IV - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/CODAE
Renato Santos Pereira (titular) RF 794.046.7
Wilber Thamar Santos de Morais (suplente) RF 775.289.0

V - COORDENADORIA DE GESTÃO E ORGANIZAÇÃO EDU-
CACIONAL/COGED
Luiz Carlos Faria RF 722.655.6
Raquel Rodrigues RF 794.976.6

VI – COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
INFRAESTRUTURA/COAD
Diana Miranda Nascimento (titular) RF 857.369.7
Reginaldo Dalla Justina (suplente) RF 638.972.4

VII - COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS/
CIEDU
André Machado Sanches (titular) RF 732.270.4
Valmir Aquilino De Freitas (suplente) RF 568.696.2

VIII – COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO E COMUNICAÇÃO/COTIC
Vitor Augusto Silva Ferragini (titular) RF 856.753.1
Guilherme Noguchi (suplente) RF 841.180.8

IX – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL /ASCOM
Rafaela de Melo Diedrich (titular) RF 772.200.1
Monica Carvalho Tang (suplente) RF 737.606.5

XX – DIRETORIAS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO
DRE BUTANTÃ

Anna Luisa de Castro (titular) RF 741.807.8
Jurandir Carvalho Santos (suplente) RF 648.644.4

DRE CAMPO LIMPO
Margarete de Moraes Zillig (titular) RF 583.989.1
Patrícia Lacerda (suplente) RF 677.586.1

DRE CAPELA DO SOCORRO
Solange Alencar de Sousa (titular) RF 676.711.7
Patrícia Freire dos Santos Horta (suplente) RF 699.816.0

DRE FREGUESIA/BRASILÂNDIA
José Alves Martins Filho (titular) RF 638.379.3
Maria Cecilia Moreira de Almeida (suplente) RF 512.896.0

DRE GUAIANASES
Sandra Maria Toledo (titular) RF 613.062.3
Leonor Carmona Espinel (suplente) RF 723.536.4

DRE IPIRANGA
Thaís da Silva Turíbio (titular) RF 817.089.4
Carmen Lia V. Bentivoglio Ferraz (suplente) RF 690.442.4

DRE ITAQUERA
Rosangela Ferreira do Nascimento (titular) RF 616.553.2
Neide Oliveira Lima (suplente) RF 775.943.6

DRE JAÇANÃ/TREMEMBÉ
Maíra Sigolo Montelli (titular) RF 745.201.2
Maria Cláudia da Silva (suplente) RF 802.804.4

DRE PENHA
Wania Cristina Manoel (titular) RF 591.093.5
Marli Aparecida Loffredo (suplente) RF 771.504.8

DRE PIRITUBA/JARAGUÁ
Lilian Maria Winner Fernandes (titular) RF 597.348.1
Eliana Rodrigues (suplente) RF 680.317.2

DRE SANTO AMARO
Fátima Marli Oliveira Araújo (titular) RF 691.520.5
Vilma Martins de Souza Resende (suplente) RF 817.041.0

DRE SÃO MATEUS
Rosangela Serehi (titular) RF 635.961.2
Meire Claudia Martins (suplente) RF 736.181.5

DRE SÃO MIGUEL
Priscila Ramirez da Silva (titular) RF 712.380.9
Monica Mustafá Rodrigues Alves (suplente) RF 731.629.1

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
DONATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DATA DA LAVRATURA: 08/10/2019
SIGNATÁRIO: PEDRO RUBEZ JEHÁ
6016.2019/0029662-8 - DOADOR: ASSOCIAÇÃO BENEFI-

CENTE AQUARELA/ CEI LOBATINHO

VIII - Fica proibida a instalação de comércio ambulante, a 
título oneroso ou não para o local, exceto artista de rua, nos 
termos da Lei específica;

IX - Quaisquer infrações às diretrizes estabelecidas nesta 
Portaria implicarão na suspensão de concessões de autoriza-
ções para a realização de novos eventos de qualquer ordem, 
sem prejuízo das multas e demais sanções legais cabíveis. No 
mais, a responsabilidade por danos pessoais ou patrimoniais 
eventualmente decorrentes do evento caberá ao solicitante 
responsável pelo evento, ainda que dele supervenientes, por 
consequência, isentando a Municipalidade;

X - A presente Portaria deverá ser copiada, ampliada e 
plastificada pela autorizada, devendo ser afixada no local 
visível durante o período do evento para fins de fiscalização e 
conhecimento dos munícipes;

XI - Portaria é válida exclusivamente para a data do evento, 
entrando em vigor na data da sua publicação, podendo ser re-
vogada a qualquer tempo, a critério exclusivo da administração 
municipal.

 PORTARIA Nº 159/SUB-SB/GAB/19
O Subprefeito de Sapopemba Oziel Evangelista de Souza, 

no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 13.399/02, em atendimento ao estabelecido no 
Decreto 41.534/01, publica esta portaria que trata da divisão 
territorial da Subprefeitura Sapopemba referente à área de 
Fiscalização dos Agentes Vistores responsáveis, fazendo constar 
como segue:

Solange Seba – R.F. 714.982.4
Setor 117 - Quadras: 134, 186, 187, 188, 189, 191, 192, 

193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 
291, 292, 293, 297, 298, 299, 300, 301, 337, 354, 355, 356, 357, 
358, 368, 369, 384, 385, 386, 406 e 407.

Setor 118 - Quadras: 86, 87, 88, 89, 90, 116, 117, 118, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 
150, 152, 154, 155, 157, 158, 159, 406, 407, 408, 409, 428, 
461, 538 e 539.

Setor 152 - Quadras: 53, 54, 65, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106,107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 392, 393, 394 e 395.

Setor 153 - Quadras: 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 46, 47, 56, 66, 78, 80, 82, 
83, 84, 101, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187, 193, 196, 197, 198, 199, 200 e 201.

João Carlos Casagrande R.F. 536.520.1
Setor 117 - Quadras: 93, 99, 100, 102, 105, 107, 108, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 136, 137, 138, 139, 
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 
153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 
331, 352, 359, 360, 371, 374, 375, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 
394, 395, 396, 399, 408, 409, 410, 411 e 438.

Setor 153 - Quadras: 43, 44, 45, 46, 47, 56, 62, 78, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 159, 188, 189, 190, 191, 192, 206, 209, 228, 
234, 235, 237.

Setor 155 - Quadras: 141, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 
150, 151, 154, 155, 156, 159, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 185, 
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 
199, 200, 204, 217, 218, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 
240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 251, 261, 262, 
263, 264, 265, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 278, 279, 284, 285, 
316, 319 e 320.

Pedro Ferreira Rosa – R.F. 730.536.2 
Setor 117 - Quadras: 168, 169, 170, 175, 176, 177, 178, 

179, 180, 181, 182, 183, 184, 320, 322, 351, 372, 373, 404, 418, 
419, 420, 421, 422, 439.

Setor 154 - Quadras: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 
12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 
33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 70, 
72, 73, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 
124, 125, 126, 127, 128, 129, 130.

Setor 155 - Quadras: 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 81, 83, 84, 85, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 282, 283, 322, 323, 324, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 
333, 334, 335, 336, 337, 338, 344, 346, 350, 351, 352, 353, 354, 
355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362.

Rosa Maria Malgueiro Moreira – RF 743.175.9
Setor 152 - Quadras: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 55, 56, 62, 63, 64, 383, 390, 391.

Setor 154 - Quadras: 131, 140, 141, 142, 143, 147, 148, 
241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 256, 258, 
261, 262.

Setor 155 - Quadras: 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 
18, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 123, 124, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 160, 161, 162, 
163, 201, 202, 205, 207, 210, 214, 215, 216, 219, 220, 221, 222, 
223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 274, 275, 276, 281, 286, 
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 
300, 301, 302, 303, 304, 305, 306.

Caio de Moraes Meirelles - RF 317.364.0
Setor 149 - Quadras: 137, 138, 139, 140, 141, 146, 148, 

150, 151, 152, 170, 171, 172, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 183, 195, 198, 200, 201, 318, 328, 329, 330, 331, 332, 
333, 334 e 335.

Setor 153 - Quadras: 62, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 81, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 102, 103, 104.

Setor 154 - Quadras: 75, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
139, 144, 145, 146, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 198, 199, 
200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 236, 237, 238, 239, 240, 251, 
252, 253, 254, 255, 257, 259, 260.

Setor 155 - Quadras: 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 82, 86, 87, 95, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 325, 
326, 339, 340, 341, 342, 343, 345, 347, 348, 349, 363, 364, 365.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 455

SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO,
A vista do contido no 6061.2019/0002216-7 - MARIVANIA 

FERREIRA CAVALCANTE - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZA-
ÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6061.2019/0002217-5 
- PAULO HENRIQUE EMIDIO DA SILVA - DEFIRO A PORTARIA 
DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos 
termos Decreto nº 58.831/2019..


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-23T02:02:50-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




